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Spørgsmål nr. 1220 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Hvad kan ministeren oplyse om problemerne med meget 
lange ventetider på køreprøver? I sin besvarelse bedes mini-
steren redegøre for, om der er problemer med mangel på mo-
torsagkyndige, og hvilke overvejelser ministeren gør sig ved-
rørende privatisering af køreprøveområdet.”

Svar:

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Justitsministeriet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, som har oplyst følgende:

”Rigspolitiet beklager, at politiet ikke i fuldt omfang lever op til de 
fastsatte mål, hvorefter berammelsestiderne på køreprøver ikke 
overstiger 7 – 10 dage samt at berammelsestider på over 14 dage 
ikke anses for acceptable.

Rigspolitiet har medio maj 2010 iværksat en moniteringsmekanis-
me med henblik på at følge situationen i de enkelte politikredse for 
så vidt angår ventetider på køreprøver. Rigspolitiet vil endvidere 
foretage en nærmere landsdækkende analyse af situationen, herun-
der om der er det tilstrækkelige antal motorsagkyndige, og invitere 
kørelærerbranchen til en drøftelse af sagen.

Rigspolitiet forventer på ovennævnte baggrund i sensomme-
ren/efteråret 2010 at kunne foretage en nærmere orientering af Ju-
stitsministeriet om status, herunder resultatet af ovennævnte analy-
se og drøftelserne med kørelærerbranchen.

Der arbejdes således målrettet på efterlevelse af de mål, som Ju-
stitsministeriet har fastsat på området.”

Jeg er helt enig med Rigspolitiet i, at det er beklageligt, at politiet ikke i 

fuldt omfang lever op til målsætningen om en acceptabel ventetid på kø-

reprøver. Jeg mener dog ikke umiddelbart, at en privatisering af køreprø-

veafviklingen er løsningen. Som det fremgår ovenfor, har Rigspolitiet 

iværksat en række tiltag på området, og vi har endnu ikke set den fulde 

effekt heraf. Jeg forventer imidlertid, at der meget snart ses en forbedring 

af ventetiden på køreprøver. Skulle det mod forventning på sigt vise sig, 

at ventetiderne ikke bliver nedbragt, er det klart, at vi må overveje, hvad 

der så skal gøres.


